
KUIP01MLMNV

£ < uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen

$22 *598%,

■ "etaein SMLOUVA O DÍLO

Opatření k zajištění péče o přírodní rezervaci V Lisovech v k. ú. Ji hlávka - zlepšení 
přístupu na lokalitu

a
g 04 „občanský zákoník“)

zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Pavel Hájek, radní kraje
zástupce pro věci technické: Ing. Denisa Švengrová

• i we 4 «IWl *een - *6268-*e.9 *43*9
ID 1696567 $ 7777

, o 25*4 aes*4**M*EaSv mgcNr Pořadové číslo OŽPZ/2024/T/2 ' V A 2
L

Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem:

Kraj Vysočina
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava

IČO: 70890749

(dále jen „objednatel)

tel: 564 602 516
e-mail: Svengrova.D@kr-vysocina.cz
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 123-6403810267/0100

(dále jen „zhotovitel“)

d

Zhotovitel: Jaroslav Střecha
se sídlem: Heidenheimská 702/20, Horní Kosov, 586 01 Jihlava
IČO: 09309624
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 2650780183/0800

II.
Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provést pro objednatele 
opatření k zajištění péče (ve smyslu § 68 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění) o přírodní rezervaci V Lisovech v k. ú. Jihlávka, a 
to zlepšení přístupu na lokalitu.
(Dále jen „dílo“)

2.2. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat podle pokynů objednatele, 
pokud mu tyto pokyny budou objednatelem poskytnuty, jinak při provádění prací 
postupuje samostatně.

2.3. Veškeré věci potřebné k řádnému provedení díla zajišťuje zhotovitel.

2.4. Zhotovitel je povinen před zahájením provádění díla ověřit zda vydaná povolení, 
oprávnění či listiny obdobného charakteru jsou platná a účinná v rozsahu nezbytném 
pro řádné provedení díla.
V případě, že příslušné dokumenty dle tohoto ustanovení nebudou splňovat 
podmínky k řádnému provedení díla je zhotovitel povinen na tuto skutečnost 
neprodleně upozornit objednatele a zároveň neprodleně zjednat nápravu.

Strana 1 (celkem 5)



2.5. K činnostem a úkolům zhotovitele prováděným na jeho náklady na základě této 
smlouvy patří zejména, nikoliv však výlučně:
oprava terénních nerovností na pozemku pare. č. 1043/9 v k. ú. Jihlávka (způsob 
využití ostatní komunikace) v délce 194 m a šířce 2-3 m, a to zejména urovnání 
terénu, přeložení valů nahromaděné zeminy, odstranění vyjetých kolejí a 
poškozených částí cesty způsobené průjezdem těžké techniky v rámci zajištění 
běžného hospodaření na lokalitě v termínu do 30. června 2024.
Zákres předmětné části cesty je zobrazen v příloze č. 1 této smlouvy.

2.6. V dopravních prostředcích, strojích/zařízeních budou během prací použity pouze a 
jenom biologicky odbouratelné oleje, maziva a hydraulické kapaliny.

III.
Cena a platební podmínky

3.1. Cena je stanovena dohodou jako maximální a nepřekročitelná a činí v konečné výši:
cena celkem 180 000 Kč
(slovy: sto osmdesát tisíc korun českých)
(dále jen „cena“).

3.2. Objednatel se zavazuje za dílo provedené řádně a včas dle čl. II. této smlouvy 
zaplatit cenu uvedenou včl. III. bod 3.1. této smlouvy dle sjednaných platebních 
podmínek.

3.3. Pokud zhotovitel neprovede práce v rozsahu (např. následkem postupu dle bodu 2.3. 
této smlouvy) a kvalitě stanovené v této smlouvě, je objednatel oprávněn cenu 
úměrně snížit.

3.4. Faktura bude zhotovitelem vystavena do 5 (pěti) dnů po převzetí díla objednatelem.

3.5. Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: název, sídlo a IČO objednatele, označení 
faktury a její číslo, bankovní spojení a číslo účtu, jméno a místo podnikání 
zhotovitele, název a ID této smlouvy o dílo a fakturovanou částku.

3.6. Faktury vystavené zhotovitelem jsou splatné do 30 dnů po jejich prokazatelném 
obdržení objednatelem.

3.7. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné 
nebo neúplné náležitosti či údaje. V době od vrácení faktury po její nové vystavení 
a předání zhotovitelem lhůta podle bodu 3.6. této smlouvy neběží.

3.8. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“).

3.9. Pokud se po dobu účinností této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kraj 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Krajem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované zhotovitelem.

Strana 2 (celkem 5)



IV.
Součinnost objednatele

4.1. Objednatel převezme řádně a včas provedené dílo. Zhotovitel oznámí provedení díla 
objednateli na tiskopise protokolu předepsaném objednatelem.

4.2. Převzetím díla se rozumí:
a) marné uplynutí lhůty 10 pracovních dnů ode dne, kdy objednatel obdrží 

od zhotovitele tiskopis protokolu o provedení díla; nebo
b) doručení objednatelem upraveného tiskopisu protokolu zhotoviteli vypraveného 

ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne, kdy objednatel obdrží od zhotovitele tiskopis 
protokolu o provedení díla. V tomto případě bude uhrazena cena dle bodu 3.3. 
této smlouvy; nebo

c) podpis protokolu oběma stranami.

V.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

5.1. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s prováděním díla dle této smlouvy oproti 
termínu dle bodu 2.5. této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat mu smluvní 
pokutu ve výší 0,05% z ceny, a to za každý i započatý den prodlení, pokud výše 
pokuty nedosáhne 1000,- Kč, tak se neuplatní.

5.2. V případě dodání vadného díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
10% z ceny díla. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

5.3. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla je zhotovitel oprávněn 
účtovat objednateli úroky z prodlení ve výši 0,05% z ceny díla, a to za každý, i 
započatý den prodlení, pokud výše pokuty nedosáhne 1000,- Kč, tak se neuplatní.

VI.
Vady díla, odstoupení

6.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace prací, tak 
i po jejich skončení. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými 
povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem, 
popřípadě učinit nápravná opatření k odstranění vad. Jestliže tak zhotovitel neučiní 
ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od 
smlouvy. Objednatel může od smlouvy rovněž odstoupit, pokud dílo není provedeno 
řádně a včas a nelze ani vzhledem ke způsobu zhotovení díla aplikovat snížení ceny 
dle bodu 3.3. této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení jeho 
písemného vyhotovení zhotoviteli.

6.2. Za vady díla odpovídá zhotovitel podle ustanovení § 2615 a násl. občanského 
zákoníku.

VIL
Ostatní ujednání

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024.

7.2. Pokud před obdržením oznámení o zahájení prací dle bodu 2.5. této smlouvy vlastník 
či jiná povinná či oprávněná osoba dle § 68 odst 1 a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, zahájí práce (čí oznámí záměr zahájení 
prací), které jsou předmětem této smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od této 
smlouvy. Smluvním stranám v takovém případě nevznikají žádné vzájemné finanční 
nároky.

Strana 3 (celkem 5)



7.3. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro 
zadávání veřejných zakázek ze dne 29. 6. 2021 č. 05/21.

7.4. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

7.5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně 
prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním textu 
smlouvy včetně podpisů.

7.6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č. 1 smlouvy - zákres opatření.

7.7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích s platností originálu, z nichž jeden 
obdrží zhotovitel a jeden objednatel.

7.8. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7.9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

7.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy ~ Registru smluv.

. *oeý AA /

V Jihlavě dne •Mn.• V Jihlavě dne 473.42,29

Jaroslav Střecha 
zhotovitel

Strana 4 (celkem 5)



Příloha č. 1 smlouvy

Zákres opatření k zajištění péče o přírodní rezervaci V Lisovech v k. ú. Jihlávka - zlepšení přístupu na lokalitu (rozsah zvýrazněn modro-bílou


